присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Республики 

Крым и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории 

Республики Крым, установлен Советом министров Республики Крым на 2025 год в размере 

118,00 руб. (сто восемнадцать рублей). Право на получение компенсации имеет один из 

родителей (законных представителей), внесший родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в МБДОУ «Детский сад № 5 «Жемчужина» 

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми оставшимися без